2

	UBND TỈNH QUẢNG NAM
TỔ CÔNG TÁC ĐỀ ÁN 06 TỈNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  4351 /CAT-TCTĐA06
	Quảng Nam, ngày 15  tháng 9 năm 2023

	V/v phát động cuộc thi “Dữ liệu với cuộc sống – Data for life”

Kính gửi:
      - Các Sở, ban, ngành tỉnh;
      - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 và Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 23/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030. Nhằm đẩy mạnh tuyên truyền nhận thức về Đề án 06 nói chung và Ứng dụng VNEID, Dịch vụ công trực tuyến nói riêng; đồng thời, thu hút sự quan tâm của cộng đồng, đặc biệt là cộng đồng các tài năng công nghệ trẻ trong việc phát huy tính sáng tạo để nghiên cứu, đưa ra các ý tưởng và sản phẩm công nghệ thông tin thiết thực phục vụ tiến trình chuyển đổi số quốc gia.
Ngày 30/8/2023, Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội, Bộ Công an có Thư mời số 6282/TM-C06-TTDLDC về việc phát động cuộc thi “Dữ liệu với cuộc sống – Data for life”. Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh đề nghị các Sở, ban, ngành, UBND cấp huyện nghiên cứu, tổ chức phát động đến cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên, giáo viên, học sinh, sinh viên, người lao động hưởng ứng Cuộc thi và đẩy mạnh tuyên truyền, quảng bá rộng rãi cuộc thi  để mọi người biết, hưởng ứng và đăng ký tham gia, cụ thể như sau:
1. Đối tượng tham gia: Công dân Việt Nam đang sinh sống trong nước hoặc nước ngoài; người nước ngoài sinh sống trên lãnh thổ Việt Nam.
2. Thời gian: Từ nay đến ngày 24/11/2023
Đăng ký trực tuyến tại địa chỉ (form đăng ký trên Landing Page của báo điện tử VnExpress.net) và trên trang: diendanchuyendoiso.gov.vn.
3. Giải thưởng: 01 giải nhất trị giá 200.000.000 vnđ; 01 giải nhì trị giá 100.000.000 vnđ, 01 giải ba trị giá 50.000.000 vnđ, 02 giải khuyến khích trị giá 10.000.000 vnđ.
4. Hình thức, nội dung cuộc thi: Các thi sinh được cung cấp dữ liệu mẫu, giả lập về dân cư, căn cước, định danh điện tử và các nguồn dữ liệu hợp pháp khác do ban tổ chức cung cấp hoặc thí sinh tự chuẩn bị. Thí sinh cần phải nghiên cứu các sản phẩm công nghệ là phần mềm, phần cứng ứng dụng dụng thực tiễn cuộc sống dưới sự cố vấn của Ban Cố vấn cuộc thi và thuyết trình demo, trình diễn về sản phẩm của mình trước Ban Giám khảo cuộc thi. Vòng Chung Khảo sẽ được đăng tải lên Landing Page cuộc thi trên Báo điện tử VnExpress, Độc giả sẽ bình chọn điểm số sau bình chọn sẽ được cộng điểm thưởng vào bảng điểm tổng. Vòng Chung kết Cuộc thi sẽ được trực tuyến công khai trên báo chí, truyền hình và các phương tiện thông tin đại chúng.
(Có mã QR kế hoạch tổ chức cuộc thi; thể lệ và quy chế cuộc thi kèm theo)
Kính đề nghị các đồng chí quan tâm phối hợp chỉ đạo thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Tổ trưởng TCT Đề án 06 tỉnh (báo cáo);
- Đ/c Hồ Quang Bửu PCT-UBNDT, Tổ phó (b/cáo);
- VPUBND tỉnh;
- Công an các đơn vị, địa phương (t/hiện);
- PV01 (theo dõi);
- Lưu: VT, PC06 (Đ1).

Tài liệu hướng dẫn tham khảo
	KT. TỔ TRƯỞNG
TỔ PHÓ THƯỜNG TRỰC

[bookmark: _GoBack](Đã ký và đóng dấu)

GIÁM ĐỐC CÔNG AN TỈNH
Thiếu tướng Nguyễn Đức Dũng

[image: C:\Users\DELL\Desktop\QR.jpg]
image1.jpeg